[bookmark: _GoBack]04.09.2018г. №111
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛЮРЫ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЮРЫ», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МО «ЛЮРЫ» №85 ОТ 20.10.2017 ГОДА»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным Законом от 02.07.2007 года.№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года №88- ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»,Указом губернатора Иркутской области от 19.10.2017 года №191-уг «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», Уставом МО «Люры»,

РЕШИЛА:

1. Увеличить (проиндексировать) с 01.01.2018 г. в 1,04 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Люры» в соответствии с замещаемыми должностями, внести изменения в Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Люры», установленные Положением об оплате труда в органах местного самоуправления МО «Люры», утвержденным решением Думы МО «Люры» от 20.10.2017 года №85, изложив его в следующей редакции:

Приложение 1
к Положению об оплате труда  муниципальных служащих
 в муниципальном образовании «Люры»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЛЮРЫ»

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Консультант
	4382
	1,0 – 1,1

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Главный специалист
	4045
	1,0 – 1,7

	2.
	Ведущий специалист
	4045
	1,0 – 1,7

	3.
	Специалист I категории
	3708
	1,0 – 1,7

2. Увеличить (проиндексировать) с января 2018 года в 1,04 раза размеры  ежемесячной надбавки за классный чин муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Люры» в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы  муниципального образования «Люры», внести изменения в  приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Люры», установленные Положением об оплате труда в органах местного самоуправления МО «Люры», утвержденного решением Думы муниципального образования  «Люры» от 20.10.2017 г. №85, изложив его в следующей редакции:

Приложение 2
к Положению об оплате труда  муниципальных служащих
в муниципальном образовании «Люры»

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ
ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЛЮРЫ»

	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Люры»

	Размер ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1461

	2.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1403

	3.
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1315

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1280

	2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1241

	3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1203

   3. Главу 2 дополнить частью 4 следующего содержания:
« Размеры денежного содержания муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Люры»  увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с федеральным и  законодательством Иркутской области».
4. Главу 2 дополнить частью 5 следующего содержания:
 «Установить, что при увеличении (индексации) размеров   месячных должностных окладов, размеров ежемесячной надбавки за классный чин    муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Люры», а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат  подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»
           5. Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник МО «Люры», размещению на официальном сайте МО «Люры» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Думы МО «Люры»
М.В.Шобдоева

Глава администрации
А.В.Буентаева